hominū, quæ  
Apost. in epis  
tol. ad Colos.  
condemnat.  
Polycarpus ad  
Philip.

Clemens Ro.

Quæ causa tā  
multiplicium  
obseruationū  
de cibis &  
potibus in  
vetere lege.

Colos. 1.

Quod traditi-  
onem hominū  
secundū Chri-  
stum probet  
Apostolus.

Augustinus  
ad Casulanū

Basilius.

Ephē. 5.

1. Cor. 11.

Qui sint au-  
thores, esse ex  
apostolica tra-  
ditione tonsu-  
ram clericorū.

& elementa mundi, & non secundam Christum: an non clarè reliquit & p-  
bavit traditionem hominum secundum Christum? quorsum enim dixit  
set, secundum traditionem hominum, & non secundum Christum, si nul-  
la esse poterant traditiones hominum non secundum elementa mundi, sed  
secundum Christum? Igitur qui tonsuram clericorum, tanquam traditio-  
nem hominum accusant, doceant hanc traditionem hominum, non esse se-  
cundum Christum: aut si ipsi docere non possunt, cedant nobis, qui doce-  
mus esse eam secundum Apostolum, qui spiritum Christi habebat. In Pau-  
li enim locum, de coma non nutrienda viris, intuens Anicetus, scripsit ad  
episcopos Gallia, vt clerici, iuxta Paulum, comam non nutrent: & desu-  
per caput in modum sphaerae raderent. Quarè si scribit pater Augustinus  
in epistola ad Casulanū, loquens de varijs ritibus ecclesiasticis: In ijs rebus,  
de quibus nihil statuit scriptura diuina, morem populi, vel statuta maiorum  
pro lege tenenda esse, quid illum de sphaerica tonsura clericorum in summa  
parte capitis, dicturum fuisse putatis, cuius est omnium ecclesiarum totius  
mundi cōsuetudo, & statutum Apostolici Pont. tum etiam aliquid in scri-  
ptura affine & cognatum de non nutrienda coma? beatus quoq; Basilius in  
regulis breuioribus cap. 1. in ijs, quæ in sacris literis non sunt scripta, neces-  
sè esse ait, alijs subijci propter Deum. Quod si Apostolus præcepit, inqui-  
ens: Subiecti inuicem estote in timore, quanto magis subiectos nos esse  
oportet ecclesiasticæ consuetudini omnium ecclesiarū? quod quidem satis  
docuit Apostolus, cum contentiosis & non obedientibus, in ritu virorum  
de non nutrienda coma, & mulierum de velando capite, autoritatē con-  
suetudinis Ecclesiarum Dei obiecit. Nos, inquit, talem consuetudinem  
non habemus, nec ecclesie Dei. Illud præterea aduertendum est, quod Ani-  
cetus pontifex per epistolam ad episcopos Gallia, ipsis & eorum clericis  
præcepit, non hoc eum statuisse primū, facile iudicari posse ex reliquis ec-  
clesijs tum Orientis, tum Occidentis. siquidem vbiq; terrarum clerici  
summum capitis sphaericè, id est, rotundè radant, quod ex Apostolica tra-  
ditione profectum fuisse, non potuit ignorare pontifex Anicetus, qui Po-  
lycarpum beati Ioannis euangelistæ discipulum Romæ vidit. Esse autem  
hanc traditionem Apostolicam, testati sunt ante nongentos annos sanctus  
Isidorus Hispalensis, & eum secutus Rabanus Maurus, author sui seculi  
eruditissimus, item Ceolfridus Abbas in epistola ad Naitanum regem Pi-  
ctauorum in Britannia, quæ est in quinto libro historiae Anglicae venerabi-  
lis Bedæ, ex Græcis verò Germanus Constantinopolitanus in libro de my-  
sterijs sacris. Quod verò alij aliam rationem huius Apostolicæ traditionis  
& ecclesiasticæ consuetudinis in huiusmodi tonsura clericorum, quam  
vulgò coronam vocant, attulerint, nihil refert eiusdem mysterij varias &  
multiplices theorias esse, ex quibus illas semper antepondas esse iudico,  
quæ cum ratione, cum natura, & cum scriptura magis consentiunt: in quo  
quid mihi videretur, dixi supra. Neque verò, quia rationes traditionis  
huius